
 

  
 

 
 

 

          

 

 
 

       

 

 

             

             

 
 

           

  

 
            

     

 
         

                  

            

  

 

        

           

    

 

          

      

 

         

   

 

           

  

 
           

    

 
         

       
  

Presidenza del Consiglio dei Ministri
 
DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

Ufficio per gli affari generali, internazionali e gli interventi in campo sociale 

IL  DIRETTORE DELL'UFFICIO 

VISTA la legge 23 agosto 1988, n. 400, recante “Disciplina dell'attività di Governo e ordinamento 

della Presidenza  del  Consiglio dei Ministri”; 

VISTO il decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 303, recante “Ordinamento della Presidenza del 

Consiglio dei Ministri, a norma dell'articolo 11 della legge 15 marzo 1997, n. 59”,e successive 

modificazioni; 

VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri 1° ottobre 2012, recante “Ordinamento 

delle strutture generali  della Presidenza  del Consiglio  dei Ministri”, e successive modificazioni; 

VISTO il decreto del Ministro del lavoro e delle politiche sociali 4 dicembre 2012, di 

riorganizzazione interna del Dipartimento per le pari opportunità; 

VISTO il decreto del Segretario Generale della Presidenza del Consiglio dei ministri 23 dicembre 

2014 con il quale è stato conferito al Cons. Michele Palma l'incarico di coordinatore dell'Ufficio 

per gli affari generali, internazionali e gli interventi in campo sociale nell'ambito del Dipartimento 

per le pari opportunità; 

VISTO il messaggio 454 del 26 aprile 2016 della Rappresentanza permanente d'Italia presso il 

Consiglio d'Europa relativa all'avvio del processo di raccolta delle candidature nazionali per il 

Gruppo di esperti sulla lotta contro la tratta di esseri umani (GRETA); 

VISTA la Risoluzione CM/Res (2013) 28 del Comitato dei Ministri del Consiglio d'Europa recante 

le regole per la procedura di elezione dei membri del GRETA 

VISTA la manifestazione di interesse di questo Ufficio del 17 giugno 2016, volta ad acquisire 

candidature per essere componente del GRETA; 

CONSIDERATO che il termine ultimo della citata manifestazione di interesse è stato fissato al 7 

luglio 2016; 

VISTA la nota DPO n. 5102 dell'8 luglio 2016 con cui il Responsabile del Procedimento ha 

provveduto a trasmettere l'elenco delle candidature pervenute e delle relativa documentazione; 

CONSIDERATO che, ai sensi dell'art. 3 della menzionata manifestazione di interesse, si rende 
necessario provvedere alla nomina dei componenti della Commissione di valutazione delle 
candidature pervenute; 



 

  
 

 

 

 

 

 

 

             

   

 

 

 
             

 

      

 

 

         

  

 
           

            

 

 
 

 

 

         

 
 

 

 
 

   
  

 

Presidenza del Consiglio dei Ministri
 
DIPARTIMENTO PER LE PARI OPPORTUNITÀ 

DECRETA 

Art. 1 

(Composizione) 

1.	 La Commissione di cui all'art. 3 della manifestazione di interesse del 17 giugno 2016, citata in 

premessa, è così composta: 

Presidente: 

- Dott.ssa Tiziana ZANNINI - referendario della Presidenza del Consiglio dei Ministri 

Componenti: 

- Dott. Roberto Bortone, CAT F2 - funzionario assistente sociale in servizio presso il 

Dipartimento  per le pari opportunità 

-	 Dott.ssa Cordialina Coppola, CAT F5 - funzionario area amministrativa e giuridico 

contenzioso  in servizio presso  il Dipartimento  per le pari opportunità 

2.	 Le funzioni di segreteria amministrativa della Commissione sono assicurate dall'Ufficio per gli 

affari generali, internazionali e gli interventi in campo sociale del Dipartimento per le pari 

opportunità. 

Art. 2 

(Oneri) 

1. Ai componenti della Commissione di cui all'articolo 1, non è dovuto alcun compenso o rimborso 

spese. 

Roma,  12 luglio 2016 
Cons. Michele Palma · 


